



COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

COMPTE DE RESULTAT	Réalisé 2020	Réalisé 2019	△ 2020/2019	BP 2020	△ Réalisé / Prév
PRODUITS D'EXPLOITATION					
756100 Cotisations	4 561	5 222	-12,65%	4 950	-7,85%
Ventes de biens et services	312 718	318 422	-1,79%	314 440	-0,55%
Ventes de biens	826	0		2 600	-68,21%
<i>dont ventes de dons en nature</i>					
- 708800 Produits des activités annexes	826	0		2 600	-68,21%
Ventes de prestations de services	311 891	318 422	-2,05%	311 840	0,02%
<i>dont parrainages</i>					
- 706110 Caf Aides aux temps libres	428	1 893	-77,41%	1 850	-76,89%
- 706120 Participation des usagers	10 220	19 341	-47,16%	14 000	-27,00%
- 706130 Chèques vacances	20	140	-85,71%		
- 706290 Autres participations		500	-100,00%		
- 706210 Prestation de services Caf : Animation collective famille	68 964	67 944	1,50%	67 950	1,49%
- 706231 Prestation de services Caf : Animation globale	206 127	203 094	1,49%	203 100	1,49%
- 706232 Prestation de services Caf : Contrat local d'accompagnement scolaire	23 067	22 862	0,90%	23 040	0,12%
- 706240 Prestation Caf : Alsh	3 066	2 648	15,79%	1 900	61,37%
Produits de tiers financeurs	753 623	800 248	-5,83%	829 488	-9,15%
Concours publics et subventions d'exploitation	749 314	798 700	-6,18%	823 618	-9,02%
- 741110 Etat : Contrat de ville	15 090	6 000	151,49%	9 000	67,66%
- 741120 Etat : VVV				3 000	-100,00%
- 741130 Etat : Fonjep	17 768	17 768	0,00%	15 756	12,77%
- 741140 Etat : Intégration	9 000	9 000	0,00%	9 000	0,00%
- 741160 Plan Etat Région	16 967	12 513	35,60%	16 666	1,81%
- 741200 Etat : Drdjscs	8 931	2 000	346,55%	3 000	197,70%
- 741230 Région	3 125	17 462	-82,10%	16 479	-81,04%
- 741240 Département					
- 741600 Caf	1 300	2 800	-53,57%	2 800	-53,57%
- 741700 Autres Subventions				21 117	-100,00%
- 741900 Carsat	21 133	26 557	-20,42%	23 800	-11,20%
- 744100 Ville de Saint-Jean de Braye	656 000	704 600	-6,90%	703 000	-6,69%
Vers. des fondateurs ou consommations de la dot. consommable					
Ressources liées à la générosité du public	167	0		870	-80,80%
- 754110 Dons manuels					
- 754120 Abandon de frais par les bénévoles	167			870	-80,80%
Contributions financières	4 142	1 548	167,54%	5 000	-17,17%
- 755100 Contributions financières d'autres organismes	4 000			5 000	-20,00%
- 755110 Remboursements de frais	142	1 548	-90,86%		
Rep. sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	19 573	0		0	
- 780000 Reprises sur provision IFC					
- 781130 Reprise sur amortissements					
- 781500 Reprise sur provision pour risques et charges					
- 781740 Reprise sur provision sur créances					
- 791000 Transferts de charges	19 573				
789000 Utilisations des fonds dédiés		7 550	-100,00%		
Autres produits	3 739	12 297	-69,60%	9 600	-61,05%
- 758100 Autres produits divers	139	5 747	-97,58%		
- 758200 Remboursements de formation	3 600	6 550	-45,04%	9 600	-62,50%
Total I	1 094 213	1 143 739	-4,33%	1 158 478	-5,55%
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de marchandises					
Variation de stock					
Autres achats et charges externes	106 816	143 472	-25,55%	153 530	-30,43%
Autres achats	24 935	21 822	14,27%	43 260	-42,36%
- 602110 Alimentation	3 894	6 101	-36,16%	7 520	-48,21%
- 602120 Fournitures d'activités	6 107	7 263	-15,91%	8 200	-25,52%
- 602130 Produits pharmaceutiques	2 337	82	2750,30%	365	540,34%
- 602210 Carburant	576	784	-26,57%	1 440	-60,02%
- 604100 Prestations de services	5 822			18 065	-67,77%
- 606200 Produits d'entretien	1 046	287	264,62%	520	101,24%
- 606310 Petits équipements	2 864	4 826	-40,66%	4 600	-37,74%
- 606400 Fournitures administratives	2 288	2 480	-7,74%	2 550	-10,27%
Services extérieurs	33 281	33 731	-1,33%	34 385	-3,21%
- 611000 Sous traitance	4 564	5 940	-23,15%	4 570	-0,12%
- 613300 Droits d'entrées des activités	5 019	7 321	-31,44%	6 450	-22,19%
- 613400 Frais d'hébergement	7 026	713	885,37%	2 800	150,92%
- 613500 Locations mobilières	3 256	4 941	-34,09%	6 550	-50,28%
- 615000 Entretien et réparation	603	451	33,75%	600	0,53%
- 615100 Maintenance	6 351	6 426	-1,16%	6 520	-2,59%
- 616100 Assurance	4 988	4 925	1,28%	4 940	0,97%
- 618100 Documentations, abonnements	1 474	1 801	-18,18%	1 405	4,88%
- 618500 Formation des bénévoles		951	-100,00%	450	-100,00%
- 618600 Frais de colloques et séminaires		263	-100,00%	100	-100,00%
Autres services extérieurs	48 600	87 919	-44,72%	75 885	-35,96%
- 621600 Personnel à disposition	691	16 694	-95,86%	4 570	-84,87%
- 621610 Services civiques	1 399				
- 622620 Autres Honoraires	638	2 230	-71,41%	2 050	-68,90%
- 622680 Honoraires commissaire aux comptes	5 826	5 862	-0,61%	5 790	0,62%
- 622820 Prestations animations artistiques		3 560	-100,00%	5 900	-100,00%
- 623710 Publications	4 085	5 258	-22,30%	7 400	-44,79%
- 623810 Divers, dons, pourboires	411	524	-21,56%	150	174,00%
- 624100 Transport sur achats					
- 624800 Transport activités	3 065	11 362	-73,03%	6 650	-53,92%
- 625100 Frais de déplacement	4 967	7 890	-37,04%	8 340	-40,44%
- 625600 Frais de mission, réception	2 232	5 532	-59,65%	5 400	-58,66%
- 626100 Frais postaux	687	697	-1,47%	1 200	-42,77%
- 626200 Frais de télécommunication	9 141	8 582	6,51%	9 010	1,45%
- 627100 Frais bancaires	241	189	27,35%	210	14,62%
- 628100 Cotisations	9 735	9 668	0,69%	9 315	4,50%
- 628500 Frais de conseils et d'assemblées	153	186	-17,74%	300	-49,00%
- 628600 Frais de formation	5 330	9 485	-43,80%	9 600	-44,48%
- 628700 Frais divers		200	-100,00%		
Aides financières					
Impôts, taxes et versements assimilés	51 026	53 348	-4,35%	61 551	-17,10%
- 631100 Taxe sur salaires	35 743	37 857	-5,58%	42 549	-16,00%
- 633300 Participation formation	15 283	15 491	-1,35%	15 986	-4,40%
- 633410 Participation construction			#DIV/0!	3 016	-100,00%

Salaires et traitements	651 884	643 237	1,34%	674 925	-3,41%
- 641100 Rémunérations	650 895	640 166	1,68%	670 275	-2,89%
- 641210 Provision sur congés payés	155	1 618	-90,39%	1 050	-85,20%
- 641300 Primes et gratifications	834	1 454	-42,67%	3 600	-76,84%
Charges sociales	230 798	239 803	-3,76%	251 450	-8,21%
- 645100 Cotisations Urssaf	163 044	170 632	-4,45%	174 240	-6,43%
- 645200 Cotisations Mutuelle	8 280	8 010	3,38%	8 998	-7,98%
- 645310 Cotisations Retraite	42 814	43 527	-1,64%	50 395	-15,04%
- 645320 Cotisations Prévoyance	7 666	7 646	0,26%	8 232	-6,88%
- 647200 Contribution Cse	6 276	6 402	-1,97%	6 703	-6,37%
- 647500 Médecine du travail	2 634	2 713	-2,90%	2 312	13,94%
- 648800 Provision sur charges de congés à payer	84	874	-90,40%	570	-85,28%
- 648840 Autres charges de personnel					
681130 Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 934	10 994	-9,64%	10 869	-8,60%
Dotations aux provisions	7 315	8 016	-8,75%	8 669	-15,62%
- 681500 Dotations pour risques et charges	7 315	8 016	-8,75%	8 669	-15,62%
- 681740 Dotatios pour dépréciation de créances					
689000 Reports en fonds dédiés					
Autres charges	328	744	-55,96%	1 100	-70,21%
- 651100 Contribution Fsih					
- 651600 Droits d'auteur et de reproductions	327	560	-41,64%	1 100	-70,29%
- 654000 Perte sur créances irrécouvrables		73	-100,00%		
- 658100 Charges diverses	1	111	-99,26%		
Total II	1 058 100	1 099 614	-3,78%	1 162 094	-8,95%
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	36 113	44 125	-18,16%	-3 616	-1098,70%
PRODUITS FINANCIERS					
- 768100 Intérêts	598	789	-24,22%	750	-20,28%
Total III	598	789	-24,22%	750	-20,28%
CHARGES FINANCIERES					
- 661160 Intérêts des emprunts					
- 661600 Intérêts bancaires					
Total IV	0	0		0	
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	598	789	-24,22%	750	-20,28%
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	36 711	44 914	-18,26%	-2 866	-1380,91%
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
- 775000 Produits des éléments d'actifs cédés					
- 777000 Quote part de subventions d'investissement	3 101	3 549	-12,62%	2 956	4,90%
- 778100 Produits exceptionnels sur exercices antérieurs	2 817	45	6160,00%		
Total V	5 918	3 594	64,66%	2 956	100,20%
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
- 671000 Charges exceptionnelles	68				
- 675000 Valeur nette comptable des éléments d'actif cédés					
- 678000 Charges exceptionnelles sur exercices antérieurs		350	-100,00%		
Total VI	68	350	-80,71%	0	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	5 850	3 244	80,35%	2 956	97,92%
Participation des salariés aux résultats (VII)					
695000 Impôts sur les bénéfices (VIII)	47	51	-7,84%	90	-47,78%
Total des produits (I + III + V)	1 100 729	1 148 122	-4,13%	1 162 184	-5,29%
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 058 215	1 100 015	-3,80%	1 162 184	-8,95%
EXCEDENT OU DEFICIT	42 514	48 107	-11,63%	0	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Dons en nature					
Prestations en nature	258 893				
Bénévolat	38 720				
TOTAL	297 613	0		0	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Secours en nature					
Mises à disposition gratuite de biens	177 619				
Prestations en nature	81 274				
Personnel bénévole	38 720				
TOTAL	297 613	0		0	